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Değerli İş Ortaklarımız,

2018 yılında, özellikle döviz kurları ve faiz oranlarındaki 
dalgalanmalar, pek çok sektör gibi bizi de etkiledi ama finansal 
olarak güçlü olan yapımızı bozamadı. Bütün zorluklara rağmen 
hedeflerimize ulaştık. 2019 yılının ise enerji sektörüyle ilgili 
Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programı’nda yer alan net vizyon ile daha 
da iyi olacağını düşünüyoruz. Buna göre “yerli ve yenilenebilir enerji 
kaynaklarını mümkün olan en üst düzeyde değerlendiren, nükleer 
teknolojiyi kullanmayı öngören, ekonominin enerji yoğunluğunu 
azaltmayı destekleyen, israfı ve enerjinin çevresel etkilerini 
asgariye indiren, Türkiye’nin uluslararası enerji ticaretindeki 
stratejik konumunu güçlendiren rekabetçi bir enerji sektörüne 
ulaşılması” temel amaçlar olarak belirlendi.

Bu teşvik edici politikaların sektör için önemli fırsatlar yaratacağına inanıyoruz. Ülkemizin coğrafi konumu, 
ekonomik gücü ve enerji konusundaki yaklaşımı, uluslararası enerji kuruluşları için bizi önemli bir cazibe 
merkezi haline getiriyor.  Bu yıl yabancı yatırımcılardan daha çok ilgi göreceğimizi düşünüyoruz. Biz de Sepaş Enerji 
olarak gücümüzü uluslararası hissedarlarımızın bize duyduğu güvenden alarak Bolu, Düzce, Sakarya ve Kocaeli’ndeki 
1,7 milyonu aşkın müşterimize en iyi hizmeti vermek için var gücümüzle çalışıyoruz. Sürekli olarak müşterilerimizin 
hayatlarını nasıl kolaylaştırabiliriz ve müşteri deneyimini bir üst noktaya nasıl taşıyabiliriz diye düşünüyoruz. 
Bu doğrultuda geçtiğimiz yıl şirketimizde çok büyük bir teknolojik dönüşüm gerçekleştirdik. Bu yıl da bu dönüşümü 
daha üst seviyelere taşımak için gerekli yatırımları yapacağız.

Enerji sektöründe verimliliğin çok konuşulacağı bir yıl olacak. Biz de kaynaklarımızı en verimli şekilde kullanarak, 
ülkemizin enerjideki gücüne güç katmaya devam edeceğiz.

Saygılarımla

R. Anıl Akça
Finans Direktörü 



Enerji Piyasası Tanımı ve Aktörleri 

Enerji Piyasası Nedir?

Elektrik, doğal gaz, akaryakıt, petrol gibi enerji kaynaklarının mevcut ve gelecekte olabilecek durumlarındaki arz 
ve taleplerine göre kaynak miktarı, üretim, iletim ve dağıtım aksiyonlarının ve enerji kaynaklarının alım ve satım 
fiyatlarının belirlendiği platforma Enerji Piyasası denir.

Günümüzde enerji kaynakları en çok elektrik üretim amaçlı kullanılmaktadır. Elektrik dışında ise ısınma, ulaşım 
ve sanayi faaliyetleri ihtiyaçlarını karşılamak için kullanılmaktadır. Enerji piyasası; enerji kaynağının üretim, iletim, 
dağıtım ve tüketim aşamalarını göz önüne alarak faaliyet göstermektedir.

Elektrik Piyasası Kanunu’na göre lisans almak koşuluyla yürütülebilecek faaliyetler; üretim, iletim, dağıtım, tedarik, 
toptan satış, perakende satış, piyasa işletim, ithalat ve ihracat faaliyetleridir.

Enerji Piyasası’nda yer alan aktörleri şu şekilde sıralayabiliriz:

Üretim kısmında: Enerji Üretim A.Ş. (EÜAŞ) ve özel şirketler

İletim kısmında: Türkiye Elektrik İletim A.Ş. (TEİAŞ)

Dağıtım kısmında: 21 adet Elektrik Dağıtım Anonim Şirketi (EDAŞ)

İthalat- ihracat olarak toptan satış kısmında: Elektrik Üretim A.Ş. (EÜAŞ)

Piyasanın işlevini sürdürmesi kısmında: Enerji Piyasaları İşletme A.Ş. (EPİAŞ)

Piyasanın denetlenmesi ve düzenlenmesi kısmında: Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu (EPDK)

Piyasanın yasal süreçleri kısmında: Enerji ve Tabii Bakanlığı (ETKB) ve Bakanlığa bağlı yetkili kuruluşlar

Tüketim kısmında: Serbest olan ve olmayan kullanıcılar



Tanımlar

Dağıtım şirketi: Belirlenen bir bölgede elektrik dağıtımı ile iştigal eden tüzel kişi

Görevli tedarik şirketi: Dağıtım ve perakende satış faaliyetlerinin hukuki ayrıştırması kapsamında kurulan veya 
son kaynak tedariki yükümlüsü olarak Kurul tarafından yetkilendirilen tedarik şirketi

Gün öncesi piyasası: Bir gün sonrası teslim edilecek uzlaştırma dönemi bazında elektrik enerjisi alış-satış işlemleri 
için kurulan ve Piyasa İşletmecisi tarafından işletilen organize toptan elektrik piyasası

Gün içi piyasası: Gün içi piyasası kapı kapanış zamanına kadar elektrik enerjisi ticaretinin yapıldığı organize toptan 
elektrik piyasası

Gün öncesi piyasası fiyatı (PTF): Nihai piyasa takas fiyatı

Piyasa İşletmecisi: Enerji Piyasaları İşletme Anonim Şirketi (EPİAŞ)

YEKDEM: Yenilenebilir Enerji Destekleme Mekanizması

Sistem marjinal fiyatı (SMF): Sistem yönünün enerji açığını göstermesi halinde yük alma teklif fiyatlarının en 
düşüğünden, sistem yönünün enerji fazlasını göstermesi halinde yük atma teklif fiyatlarının en yükseğinden 
başlanılmak üzere, dengeleme güç piyasası kapsamında verilen tüm talimatlar dikkate alınarak belirlenen net 
talimat hacmine tekabül eden teklif fiyatı

Talep tahmini: Sistem işletmecisi tarafından günlük olarak yayımlanan, saatlik tüketim öngörüleri

Uzlaştırma dönemi: Uzlaştırma işlemleri için esas alınan zaman dilimleri

Yenilenebilir enerji: Enerjinin temini için sürekli olan doğal süreçlerden faydalanılarak üretilen enerji



PTF+YEKDEM (TL/MWh)

• Ocak ayı PTF ortalaması 223,0 TL / MWh
• 1-31 Ocak Peak saatler ortalaması 267,7 TL / MWh 
• 1-31 Ocak Off-Peak saatler ortalaması 178,3 TL / MWh
• Ocak ayında en yüksek PTF 20 Ocak 2019 tarihinde saat 18:00 ve 

19:00’da 327,0 TL/MWh çıkmıştır.   

• Ocak PTF + YEKDEM tahmini Aralık ayına göre 
%4 azalmıştır.   

• Ocak 2019 Yekdem beklentisi 73 TL/MWh’dir. 

• 1-31 Ocak ortalama dolar kuru 5,4 TL/$ 
• En yüksek dolar kuru 15 Ocak için 

gerçekleşmiştir (5,51 TL/$).  
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 Şubat 2019 için PTF tahmini 258,5 TL/MWh
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Tüketim

Grafik Türkiye ve Regüle tarife verilerini içermektedir. Ocak 2019’a ait kesinleşen tüketim verileri yayınlanmamıştır. 
Grafikteki %’lik değişimler Regüle tarifenin toplam tüketim içerisindeki oranıdır.
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Grafik 2018-2019 yılı aylık Türkiye tüketimini göstermektedir. Ocak 2019 tüketimleri bir önceki aya kıyasla %1 artmıştır. 
Grafikteki %’lik değişimler bir önceki ay ile kıyaslamayı göstermektedir.
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Grafik 2013 yılından itibaren Aralık 2018’e ait Türkiye ve Regüle tarife verilerini içermektedir. 
2018 yılı Regüle tarife oranı diğer yıllara göre artış göstermektedir. Ocak 2019 kesinleşen tüketim verileri yayınlanmamıştır. 

Grafikteki %’lik değişimler Regüle tarifenin toplam tüketim içerisindeki oranıdır.
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Tüketim

Grafik 2017-2018-2019 yılları için toplam Türkiye tüketimini içermektedir. 
Ocak 2019 Türkiye tüketimi, Ocak 2018 Türkiye tüketimine göre %2,2 azalmıştır.
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AYLIK ÜRETİMİN KAYNAKLARA GÖRE DAĞILIMI

• Ocak 2019 üretim miktarı Aralık 2018’e göre %6,7 artmıştır.
• Doğal gaz, Hidro ve kömür üretimi toplam üretimin 
 %73’ünü oluşturmaktadır. 
• Hidro üretimleri bir önceki aya göre %32 , Rüzgar ise 
 %16 artmıştır.
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AYLIK ÜRETİMİN KURULUŞLARA GÖRE DAĞILIMI

YAP-İŞLET-SANTRALLERİ %12,4

YAP-İŞLET-DEVRET-SANTRALLERİ %0,4
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Üretim

Sektörden Haberler

Elektrik depolama faaliyetleri yönetmelik taslağı yayımlanmış olup 8 Şubat tarihine kadar 
görüşe açılmıştır.

Lisanssız elektrik üretim tesisi ile ilişkilendirilen tüketim tesisin borcundan dolayı enerjisi 
kesilen veya perakende satış sözleşmesi sonlandırılan projelerin borçlarının ödenmesi 
durumunda enerjisinin açılabileceği, lisanssız üretim tesisi ile ilişkilendirilen tüketim tesisin 
perakende satış sözleşmesini kendi isteği ile sonlandıran kişilerin başvurularını iptal edilmesi 
gerektiği bildirilmiştir.

Dağıtım bedeli elektrik faturalarının 3 ana unsurundan biridir. Diğer iki ana unsur enerji bedeli 
ile vergi, fon ve paylarıdır. Dağıtım bedelinin belirlenmesi Elektrik Dağıtım veya Perakende 
Satış Şirketleri’nin yetkisinde değildir. EPDK dağıtım bedelini, santrallerde üretilen enerjinin 
tüketicilere kapıda teslimi için oluşan maliyetlerden hareketle hizmetin kaliteli bir şekilde 
karşılanması ve verimliliği dikkate alarak belirler. Şirketimiz yalnızca belirlenen bu 
tarifeyi uygulamakla yükümlüdür. EPDK’nın dağıtım bedeliyle ilgili basın açıklamasına 
http://www.epdk.org.tr/Detay/Icerik/2-4779/dagitim-bedeline-yonelik-basin-aciklamasi 
linki üzerinden ulaşabilirsiniz.



“Görevli tedarik şirketinden enerji alan müşteriler için görevli tedarik şirketi, görevli tedarik şirketi dışında bir 
tedarikçiden enerji alan dağıtım sistemi kullanıcısı müşteriler için dağıtım şirketi sanayi abone grubundaki 
tüketicileri vize bitim tarihinden en az iki ay önce sanayi sicil belgelerinin yenilenerek ibraz edilmemesi 
halinde bu tüketicilerin tüketimlerinin ticarethane abone grubundan faturalandırılacağına dair yazılı olarak 
bilgilendirmekle yükümlüdür. Faturalarda belirtilen vize bitim tarihine ilişkin uyarılar ilgili yükümlülüğü 
karşılamaz. Bildirim yapılmasına rağmen sanayi sicil belgelerinin vize bitim tarihinden itibaren 30 (otuz) 
gün içerisinde yenilenerek dilekçe ekinde ibraz edilmemesi halinde bu tüketicilerin verilen 30 (otuz) günlük 
süre sonrasındaki ilk fatura döneminden itibaren tüketimleri ticarethane abone grubu tarifesi üzerinden 
faturalandırılır. Görevli tedarik şirketi, dağıtım şirketini abone grubu değişikliği hakkında bilgilendirir” 
hükmü yer almaktadır.

SANAYİ SİCİL BELGESİNİN İBRAZ EDİLMESİ

Bizden Haberler

Bolu, Düzce, Sakarya ve Kocaeli’nde 1,7 milyon müşteriye hizmet 

veren Sepaş Enerji, Türkiye Kano Milli Takım sporcusu Mustafa 

Özmen’e verdiği desteği sürdürüyor. Dünya sıralamasında kendi 

kategorisinde 10. sırada bulunan ve otoritelerce gelecek vaat 

eden önemli sporcular arasında gösterilen Mustafa Özmen’in 

hedefi Sepaş Enerji’nin desteğiyle olimpiyatlara katılmak.

Üç yıldır Mustafa Özmen gibi genç ve başarılı bir sporcuya destek 

vermekten büyük gurur duyduklarını belirten Sepaş Enerji 

Genel Müdürü Hakan Çağrı Poyraz: “Sepaş Enerji olarak 

sunduğumuz hizmetlerin yanında kültür, sanat, spor alanlarında 

gençlere ve çocuklara dokunan projeler gerçekleştirmeyi 

önemsiyoruz. Sepaş Enerji adına, Kano Milli Takım ve Sakarya 

Büyükşehir Belediyesi sporcusu Mustafa Özmen’i desteklemeye 

bu yıl da devam ediyoruz.  Mustafa Özmen, bölgemizi ve Türkiye’yi 

Kano Milli Takımında Avrupa ve Dünya Şampiyonalarında 

temsil ediyor. Şu anki hedef ise olimpiyatlara katılmak. Mustafa 

Özmen’in bizi olimpiyatlarda da başarıyla temsil edeceğine 

yürekten inanıyorum” dedi.

Sepaş Enerji’den 
Genç Sporcuya 
Destek

Bilgilendirme



Bizden Haberler
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